CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 678, DE 2015.

REQUERIMENTO Nº              , DE 2015

(DO SR. JOVAIR ARANTES)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater a Medida
Provisória nº 678, de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

realização de Audiência Pública, no âmbito desta Comissão, com o objetivo de

debater e instruir a Medida Provisória nº 678, de 2015, com representantes do

Governo Federal e com a Sociedade Civil Organizada.

JUSTIFICATIVA

A Medida Provisória 678 visa estender o Regime Diferenciado de

Contratação- RDC, as ações de segurança pública, em face da relevância do

tema para a sociedade que clama por uma segurança pública mais eficiente, é

importante o aprofundamento do debate para determinarmos os pontos que

carecem de aperfeiçoamento.

Para tanto, faz-se necessária à oitiva de autoridades públicas e

especialistas.

Sala da Comissão, em         de                          de 2015.

DEPUTADO JOVAIR ARANTES

LÍDER DO PTB

C
D

/
1

5
8

6
9

.
0

5
7

3
7

-
4

6
3

5
2

7
4

c
2

8
3

4
5

b
2

8
3

9
2

1
7

8
e

4
9

d
2

9
5

3
c
7

e
f
f
2

0
9

b
f
6

f

P

á
g

in
a

:

1

/
1

1

8
/
0

8
/
2

0
1

5

1

7
:
2

6
:
0

6